MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PROCESSO SELETIVO 2011

SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA

AVISO DE EDITAL UFPI, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2010.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI, no uso de suas atribuições,

tendo em vista a Resolução 142/10, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPEX e

considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 02, de 26 de janeiro de 2010, e suas

alterações, torna público que a seleção de candidatos para preenchimento de 50% (cinqüenta por

cento) das vagas oferecidos nos Cursos de Graduação da UFPI (modalidade presencial), para o

ano de 2011, utilizará o Sistema de Seleção Unificada (SiSU) nos campi de Teresina, Parnaíba,

Picos, Floriano e Bom Jesus, nos termos estabelecidos no Edital Nº 10/2010-UFPI, de

25/12/2010, que se encontra integralmente publicado na Página da UFPI (www.ufpi.br).

Prof. Dr. Luiz de Sousa Santos Júnior

REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

http://www.leg.ufpi.br/